
 
Санкт-Петербург  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД КРОНШТАДТ 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРОНШТАДТА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

--- 2016 года          № --- 
 

 
Порядок принятия (издания) муниципального 

правового акта в Местной Администрации 

города Кронштадта 

 

 

В соответствии с п.62 Устава Муниципального образования город 

Кронштадт 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Проекты муниципальных правовых актов Местной Администрации 
города Кронштадта подготавливают специалисты структурных 

подразделений, в чью компетенцию входит решение вопроса, по 

которому принимается муниципальный правовой акт. 

2. Проекты Муниципальных нормативных правовых актов, Местной 

Администрации города Кронштадта затрагивающие права, свободы и 

обязанности человека и гражданина размещаются на официальном 

сайте Местной Администрации города Кронштадта в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Муниципальные нормативные правовые акты Местной Администрации 
города Кронштадта, затрагивающие права, свободы и обязанности 

человека и гражданина, подлежат официальному опубликованию 

(обнародованию) не позднее 30 дней со дня их принятия и вступают 

в силу после их официального опубликования (обнародования).  

4. Иные муниципальные правовые акты Местной Администрации города 
Кронштадта вступают в силу со дня их принятия, за исключением 

случаев, когда принятый муниципальный правовой акт 

предусматривает иной порядок вступления в силу. 

5. Муниципальные правовые акты Местной Администрации города 

Кронштадта, носящие нормативный характер, в течение 5 рабочих 

дней со дня принятия направляются в прокуратуру Кронштадтского 

района Санкт-Петербурга для проведения антикоррупционной 

экспертизы в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 

года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных 

правовых актов и проектов нормативных правовых актов». 

6. Официальное опубликование (обнародование) муниципального 

правового акта Местной Администрации города Кронштадта 

 



осуществляется в соответствии с Уставом Муниципального 

образования город Кронштадт 

7. Опубликовать настоящее Постановление  в газете  «Кронштадтский 
Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте 

Местной Администрации города Кронштадта в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - 

http://kronmo.ru. 

8. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после 
дня официального опубликования (обнародования). 

9. Контроль выполнения настоящего Постановления оставляю за собой. 
 

 

 

Глава Местной Администрации 

города Кронштадта                      С.А. Бандура 

 

http://kronmo.ru/

